immolauerūt ydolis suis attribuētes eis victoriā ha-  
bitā. **D**ixerūt in corde suo tota illa hostiū multitudo)  
oueniēs simul ofiliarilyter ut deus hebreorū āplius nō co-  
leretur dixerūt oclufiue ī corde suo et deinde ore p̄tule-  
rūt (quiescere). i. cessare (faciamus omnes dies festos dei  
a terra) omnēq; cultū dei hebreorū ut āplius nō sit ī ter-  
ra glia noīs eius. **P**ropheta inducit verba quorū dā as-  
postatarū iudeorū q̄ tūc t̄pis trāsierūt ad caldeos dice-  
bāt enī ī multis t̄n̄ mētiētes. **S**igna n̄re liberaōis nō  
vidimus) talia q̄lia data sūt p̄rib; n̄ris ī ritu de egi-  
pto (iā nō ē p̄phā) q̄ annūciat nobis dei volūtātē / et sic  
debemus eū relinque hīc reliquit nos. vñ dicūt (nos nō  
cognoscet amplius. **P**ropheta tot malavidēs adue-  
nisse p̄plo israhelico orat ad deū allegādo eius potētā  
ad subuēdiū dicēs. **D**eus usquequo p̄plus gēntis  
improperabit) p̄plo iudeorū q̄ deus eorū nō sit deus ve-  
rus cū nō saluet eos ī quo (aduersarius irritat nomē  
tuū ī mis diuē). **U**t quid auertis potētā tuā) vñ a-  
tā a p̄plo tuo (et virtutē tuā quā videris ī synu tenere?)  
differs extrahere ad p̄cutiēdū hostes p̄pli tui quē sp̄ vo-  
uisti. **P**ropheta reuertit̄ ad loquendū de salute vniuer-  
sali hūam̄ geneis dicēs. **R**ex n̄r q̄ ē deus an̄ secula) et  
nūnc hō (opatus est salutē ī iherl̄m) ī q̄ salutis n̄re mi-  
steria patrauit q̄ dicitur esse ī medio terre. **T**u ofir-  
masti ī v̄tute tua gētes q̄ maris vocabulo designāt̄)  
ne fluerēt ī vicia (p̄duxisti ad nichilū capita draconū)  
.i. potētias et supbiā spiritūū immūdoꝝ (ī aq̄s) bap-  
tatis q̄n̄ aīas q̄s illi p̄cōꝝ sordib; inquinant saluta-  
ris vnda mūdāt. **T**u ofregisti capita).i. supbiā et ptātē  
(draconis) p̄ncipis demomioꝝ leuiatan q̄n̄ supbia ei⁹  
de celo deiecta est et natūā claritatē retinere nō meruit

qui se uoluntaria obscuritate maculauit (et dedisti eum escam  
deuorandam et consumendam populis ethiopi) id est peccato-  
ribus qui ante uersionem sunt tenebrosa mente teterrimi  
qui ad dominum uerfi escam ceperunt habere diabolum cum de eius  
detractone satiatur / sic solemus dicere detractoribus / cur  
me rodis? cur me comedis? sic fit ut qui a pagamis ante uer-  
nerabilis nunc a christianis detractorum moribus corrodat.  
Et hoc fecisti per predicatorum tuos quoniam. **A**puisti fontes et  
torrentes) septuaginta noui et ueteris testamenti ut emanaret  
liquorem sapientie et diuitias fidei (tu siccasti fluuios ethan)  
.i. doctrinas. uerboitates. uanitates presumptuosorum hominum  
magorum. iudeorum. phariseorum. et hereticorum. **T**ua est dies)  
.i. claritas noui testamenti (tua est nox). i. obscuritas ueteris  
testamenti / utrumque quod de a te emanat / utrumque te laudat et ben-  
dicit (tu fabricatus es auroram et solem). s. insipientes et pfe-  
ctos sapientes et minus sapientes. **T**u fecisti omnes terminos  
terre) aplos. s. et alij predicatorum christi qui sic termini di-  
stinguunt fines agrorum ita isti uere fidei iura defendunt  
(estate). i. feruentes spiritu qui ad martirium gratia dei ueniunt (et  
uer). i. sobrios et mansuetos sic sunt sancti confessores (tu plas-  
masti ea). i. omnes gradus sanctorum. i. fuisti principium eorum omnium uel  
glorietur qui non acceperint. **P**ropheta precatur pro iudeis  
pium iudicem ut indulgeat iudeis qui ad eum uertentur dicentes.  
**D**emones estis huius creaturae superius memorate et per  
missionis facte iudeis / et huius (mimicus). s. populus iudeorum qui  
tunc fuerit (impropauit domino) dicens demones habes et idem  
(populus insipientes puocauit) ad iram (nomen tuum) dicentes si filius  
dei est descendat nunc de cruce / nolo minus indulgere et recipere ad  
misericordiam ueniens ad te. **S**ed o domine **N**e tradas bestias  
is). i. demonibus (aias ostendit tibi) peccata sua seu laudantes  
te (et aias hominum ne obliuiscaris omnino) sed eleua eum ne i